
Polska bibliografia mariologiczna
1999 : (uzupełnienie)
Salvatoris Mater 3/1, 407-417

2001



POLSKA BIBLIOGRAFIA M ARIOLOGICZNA

BIBLIOGRAFIA MARIOLOGICA POLACCA 
1999

(uzupełnienie)

A 
AKTA I DZIEŁA ZBIOROWE
ΑΤΠ D I CONVEGNI E OPERE COLLETTIVE

Al
Kult Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu. Studia nad kulturą religijną Kaszubów 
i Pomorzan. Materiały z sympozjum mariologicznego w Wejherowie, 17-18 maja 
1999 r., red. G.A. Kustusz OFM, B.J. Soiński OFM, Wyd. Urząd Miasta i Pro­
wincja św. Franciszka z Asyżu, Zakonu Braci Mniejszych -  Franciszkanów, Wej- 
herowo-Poznań 1999, ss. 160.

В 
PISMO ŚWIĘTE

SACRA SCRITTURA 

BI
Mikołajczak, Mieczysław, Powołanie Maryi wyrazem centralnego poselstwa Kró­
lestwa Jezusa (Łk 1, 26-38), „Częstochowskie Studia Teologiczne” 27(1999) 157- 
173.

B2
Strzelecki, Stanisław ks., Maryjna typologia osób w księgach Starego Testamen­
tu, „Wiadomości Kościelne Archidiecezji Białostockiej” 8(1999) nr 2, 126-133.

С 
MAGISTERIUM KOŚCIOŁA

MAGISTERO DELLA CHIESA

TEKSTY
TESTI

C l
Katechezy Ojca Świętego Jana Pawia II. Maryja, Wyd. M. Apostolicum, Kraków 
- Ząbki 1999, ss. 195.



STUDIA
STUDI

C2
Siwak, Wacław ks., Maryja a Bóg Ojciec w Misterium Wcielenia według Jana Pa­
wła II, „Premislia Christiana” 8(1999) 117-136.

D 
HISTORIA MARIOLOGII
STORIA DELLA MARIOLOGIA

Dl
Bonawentura św., Kazania o Najświętszej Pannie Maryi (Biblioteka Myśli Fran­
ciszkańskiej, 3), Wyd. „Bratni Zew ”, Kraków 1999, ss. 234.

D2
Górecka M., Das Bild Mariens in der Deutschen Mystik des Mittelalters, Peter 
Lang, Bern 1999, ss. 647.
Rec.: „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 283-287  (Stanisław Celestyn Napiórkow­
ski OFMConv).

D3
Kałdon, Stanisław M aria, „Rozmyślania o Matce Boskiej..." o. Konstantego 
M. Zukiewicza OP (1874-1948) jako paradygmat polskiej mariologii tomistycz- 
nej początku XX wieku, „Polonia Sacra” (1999) nr 5, 137-158.

D4
Kochaniewicz, Bogusław OP, Bóg Ojciec i Maryja w tajemnicy podwójnych na­
rodzin Chrystusa według św. Piotra Chryzologa, „Salvatoris M ater” 1(1999) nr 
2, 185-197.

D5
Kochaniewicz, Bogusław OP, La Vergine Maria e la pienezza dei tempi nel miste­
ro dell'Incarnazione secondo san Pietro Crisologo, „Vox Patrum” 19(1999) nr 36- 
37 , 323-334.

D6
Wołyniec, Włodzimierz, Maryja w tajemnicy Trójcy Świętej wedlug M.J. Scheebe- 
na, „Wrocławski Przegląd Teologiczny” 7(1999) nr 2, 165-175.



E 
TEOLOGIA DOGMATYCZNA I DUCHOWOŚCI

TEOLOGIA DOMMATICA E SPIRITUALE

E l
Chomik, Wactaw Stanislaw, Maryja w kulcie Boga - Ojca znakiem i przykładem 
życia moralnego, „Quaestiones Selectate” (1999) z. 9, 79-102.

E2
Dembowski, Bronisław bp, Maryja - pierwsza Charyzmatyczka. Rozważania teo- 
logiczno-pastoralne, „Łódzkie Studia Teologiczne” 8(1999) 251-258 .

E3
Góźdź, Krzysztof, Marienverehrung und Dogma, w: Tradycja i otwartość. Księga 
pamiątkowa poświęcona o. Profesorowi Dr. hab. Stanisławowi Celestynowi Na­
piórkowskiemu, red. Krzysztof Kowalik SDB, Wyd. Redakcja Wydawnictw Ka­
tolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Lublin 1999, 19-28.

E4
Siudy, Teofil ks., Bóg Ojciec a Maryja, w: Wokół Tajemnicy Boga Ojca. Materia­
ły Seminarium wykładowców dogmatyki. Radom 20-22 .09 .1999 , red. ks. Andrzej 
Czaja, (seria: Sympozja, 35), Wyd. Sw. Krzyża. Opole 1999, 133-143.

E5
Życiński, Wojciech SDB, S.C. Napiórkowskiego teologia pośrednictwa Maryi 
w świetle odnowy mariologii posoborowej, w: Tradycja i otwartość (—ИіЗ), 35-45.

F 
LITURGIA I KULT

LITURGIA E CULTO

PO M O C E  LIT U R G IC ZN E  
SUSSIDI LITURGICI

F l
Modlitewnik maryjny, red. Jan Cendrzak, Wyd. WAM, Kraków 1999, ss. 139.

F2
Mattavelli, Eustorgio, Zróbcie wszystko cokolwiek wam powie. Rozważania ma­
jowe, tł. Piątek Grzegorz, Wyd. Księży Sercanów, Kraków 1999, ss. 95.



Pado, Włodzimierz Maria, Matka Boga i ludzi - Królowa Rodzin. Czytanki w Roku 
Boga Ojca na maj lub październik, Wyd. „Bratni Zew”, Kraków 1999, ss. 158.

F4
Ryłko, Tadeusz, Modlitewnik Maryjny kalwaryjski, Wyd. „Calvarianum”, Kraków 
- Kalwaria Zebrzydowska 1999, ss. 488.

F3

STUDIA
STUDI

F5
Głowa, Władysław, Najświętsza Maryja Panna w „homiliach” Liturgii Godzin, 
w: Tradycja i otwartość (—Hi3), 201-250.

F6
Grün, Anselem OSB, Reitz, Petra, Święta maryjne. Próba dialogu ewangelicko - 
katolickiego, tł. M. Ruta, (seria: Człowiek i wiara), Wyd. WAM, Kraków 1999, 
ss. 88.
Rec.: „Salvatoris Mater” 2(2000) nr 2, 294-301 (Danuta Mastalska); „Przegląd 
Piśmiennictwa Teologicznego” 6(2000) nr 1, 44-45 (Piotr Kuc).

F7
Kustusz, Gaudenty A. OFM, Kult Matki Bożej z Dzieciątkiem u stóp kalwarii 
w kościele Franciszkanów w Wejherowie, w: Kult Matki Bożej na Kaszubach i Po­
morzu (—^A l), 55-71.

F8
Labuda, Gerard, Kult w kulturze religijnej Kaszub i Pomorza. (Prolegomena teo­
retyczne), w: Kult Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—^A l), 21-29.

F9
Napiórkowski, Stanisław Celestyn OFMConv, Odnowa kultu maryjnego na Soborze 
Watykańskim II, w: Kult Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—^A l), 45-53.

F10
Perszon, Jan, Wątki maryjne w kaszubskiej pobożności ludowej, w: Kult Matki 
Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—KAI), 89-108.

F i l
Sikora, Adam Ryszard OFM, Biblijne podstawy kultu maryjnego, w: Kult Matki 
Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—>A1), 31-44.

F12
Wojtyska, Henryk Damian CP, Maria - Matka Świętej Nadziei. Jej kult i jego pro­
mocja w zgromadzeniu pasjonatów, w: Tradycja i otwartość (—>E3), 257-267.



G 
DUCHOWOŚĆ MARYJNA

SPIRITUALITÀ MARIANA

G l
De Fiores, Stefano, Za głosem Maryi, tl. Elżbieta Działo, Wyd. Księży Marianów, 
Warszawa 1999, ss. 298.

G2
Dominikańske zamyślenia ks. Karola Wojtyły, zebrał Stanisław Maria Kałdon, 
Wyd. Instytutu Teologicznego Księży Misjonarzy, Kraków 1999, ss. 135.

G3
Galot, Jean, Pełna łaski, tł. Artur Migas, Wyd. Sióstr Loretanek, Warszawa 1999, 
ss. 158.

G4
Jabłońska-Deptuła, Ewa, Matka Boska Częstochowska, w życiu błogosławionej 
Marceliny Darowskiej, „Roczniki Humanistyczne” (1999) z. 2 , 169-191.

G5
Kałdon, Stanisław Maria, Oto Matka Twoja, Wyd. Instytut Teologiczny Księży 
Misjonarzy, Kraków 1999, ss. 160.

G6
Maliński, Mieczysław, Matka Jezusa, Wyd. „Tum”, Wrocław 1999, ss. 244.

G7
Misiurek, Jerzy ks., Chrystocentryczno - maryjny wymiar duchowości kapłańskiej 
w świetle pism Sługi Bożego Zygmunta Łozińskiego ( f l9 3 2 ) ,  „Roczniki Teologicz­
ne” 46(1999) z. 5 , 87-105.

G8
Nowak, Władysław, Maryja Matka Pana Królową Kościoła Domowego, w: Tra­
dycja i otwartość (—ИіЗ), 157-167.

G9
Płatek, Józef Stanisław OSPPE, Paulińska pobożność maryjna. Próba syntezy hi­
storyczno - doktrynalnej, w: Od fenomenu do fenomenu. Materiały z sympozjum 
nt. „Duchowość paulińska - spojrzenie w przyszłość” zorganizowanego dnia 15 
kwietnia 1999 roku w Wyższym Seminarium Duchownym Zakonu Paulinów 
w Krakowie na Skałce, red. Jan Mazur OSPPE, Wyd. PAT, Kraków 1999, 61-136.



GIO
Pronzato, Alessandro, Była tam Matka Jezusa. W Kanie z Maryją, by odkryć to, 
czego nam brakuje, tl. Anna Gryczyńska, (seria: Biblioteka Maryjna. Służebnica 
Pańska, 3), Wyd. Księży Marianów, Warszawa 1996, ss. 343.

I 
EKUMENIZM I RELIGIE
ECUMENISMO E RELIGIONI

11
Gajek, Jan Sergiusz, Zaśnięcie Bogurodzicy w tradycji liturgicznej bizantyjsko-slo- 
wiańskiej, „Roczniki Teologiczne” (1998-1999) z. 7 , 37-44 .

12
Życiński, Wojciech SDB, Kościoła prawosławnego za i przeciw doktrynie o Nie­
pokalanym Poczęciu Maryi, „Analecta Cracoviensia” 30-31(1998-1999) 353-365.

13
Życiński, Wojciech SDB, Rola argumentów biblijnych Starego Testamentu w teo- 
tokologii prawosławnej, „Polonia Sacra” (1999) nr 4, 247-257 .

J
ANTROPOLOGIA I SOCJOLOGIA
ANTROPOLOGIA E SOCIOLOGIA

J l .
Kijas, Zdzisław Józef ks., Polityczne zaangażowanie Maryi, „Tarnowskie Studia 
Teologiczne” 18(1999) z. 1, 23-36.

J 2
Lademann, Mirosław, Antropologia kultu Matki Boskiej Wejherowskiej, w: Kult 
Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—►Al), 151-160.

J 3
Treder, Jerzy, Matka Boża w kaszubskiej literaturze i języku, w: Kult Matki Bożej 
na Kaszubach i Pomorzu (—KAI ), 73-87.



к
OBJAWIENIA I SANKTUARIA

APPARIZIONI E SANTUARI

SANKTUARIA
SANTUARI

K1
Borzyszkowski, Józef, Wejherowo a sanktuaria Pomorza - dawniej i dziś, w: Kult 
Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—>A1), 119-128.

K2
Gogola, Zdzisław, Sanktuarium Matki Bożej Ziemi Żywieckiej w Rychwaldzie 
(seria: Rozprawy doktorskie), Wyd. Naukowe PAT, Kraków 1999, ss. 445.

К3
Gogola, Zdzisław, Sanktuarium Matki Bożej Ziemi Żywieckiej w Rychwaldzie 
(seria: Rozprawy doktorskie), Wyd. Urząd Miejski, Żywiec 1999, ss. 480.

K4
Jabłoński, Zachariasz Szczepan, Jasna Góra w procesie integracji Wschodu i Za­
chodu, „Zycie i Myśl” (1999) nr 1, 32-61.

K5
Jodłowski, Krzysztof, Starodruk „Wielkimi wsławiona cudami” opisujący dzieje 
cudownego obrazu Matki Boskiej z Szamotuł i łaski przy nim wyproszone - przy­
czynek do historii kultury religijnej doby baroku w Wielkopolsce, „Ochrona Za­
bytków” (1999) nr 3 , 304-311.

K6
Klein, Stanisław, Franciszkanie w służbie Pani Wejherowskiej, w: Kult Matki Bo­
żej na Kaszubach i Pomorzu (—>A1), 147-150.

K7
Linettej, Małgorzata, Uparta Madonna. Dzieje kultu Matki Boskiej Markowickiej, 
„Kronika Wielkopolski” (1999) nr 1, 72-79.

K8
Latak, Kazimierz, Obraz Matki Boskiej Mstowskiej i jego kult, Wyd. Zakon Ka­
noników Regularnych Laterańskich, Kraków 1999, ss. 44.

K9
Łbik, Lech, Gotycki obraz Matki Boskiej z Różą Z bydgoskiej Fary, „Kronika Byd­
goska” (1999) t. spec., 149-167.

413

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



KIO
Piech, Stanisław, Kult Matki Bożej Nieustającej Pomocy w kościele redemptory­
stów w Krakowie-Podgórzu, „Folia Historica Cracoviensia” 6(1999) 229-247.

Kil
Piłatkowski, Zygmunt, Wójcik, Tadeusz, Z dziejów Parafii i Sanktuarium Maryj­
nego w Wielgolesie, „Rocznik Mińskomazowiecki” (1999) z. 5 , 146-161.

K12
Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Hyżnem. Przewodnik dla pielgrzymów, wy­
bór tekstów i red. Janusz Mierzwa, Wyd. Edycja „Emaus” Korczyna, Korczyna 
1999, ss. 112.

K13
Sanktuarium NMP Lourdeńskiej, red. Henryk Chojnacki, Wyd. Instytut Teolo­
giczny Księży Misjonarzy, Kraków 19992, ss. 24.

K14
Skiba, Roman, Górka Klasztorna - przejawy kultu religijnego: Tradycja i współcze­
sność, „Rocznik Nadnotecki” 30(1999) 93-104.

K15
Śmigiel, Kazimierz, Z  dziejów obrazu i kultu Matki Pięknej Miłości w kościele 
kolegiackim (farnym) w Bydgoszczy, „Kronika Bydgoska” (1999) t. spec., 57-66.

K16
Wałkusz, Jan, Kalwaria Wejherowska pod zarządem duchowieństwa diecezjalne­
go, w: Kult Matki Bożej na Kaszubach i Pomorzu (—►Al), 136-146.

K17
Ziółek, Jan, Represje wobec uczestników wydarzeń w Katedrze Lubelskiej w 1949  
roku (seria: Źródła i Monografie), Wyd. Towarzystwo Naukowe Katolickiego 
Uniwersytetu Lubelskiego, Lublin 1999, ss. 283.

K18
Zwoliński, Piotr, Najstarsze dewocjonalia studziańskie, jako wyraz kultu Obrazu Matki 
Bożej Swiętorodzinnej w Studziannie, „Łódzkie Studia Teologiczne” 8(1999) 407-410.

L 
SZTUKA
ARTE

LI
Baron, Agnieszka, Obraz Matki Bożej w literaturze ukraińskiej X1-XVIII w.,



w: Święci w kulturze i duchowości dawnej i współczesnej Europy (Biblioteka Eku- 
meni i Dialogu, 9), red. W. Stępniak-Minczewska, Z.J. Kijas, Kraków 1999, 41-47.

L2
Będziński, Piotr ks., Obraz Matki Bożej Pokornej w Rudach na tle historii klasz­
toru. Tradycja ikony w kościele bizantyjskim i łacińskim (Z Dziejów Kultury 
Chrześcijańskiej na Śląsku, 15), Wyd. Św. Krzyża, Opole 1999, ss. 148.

L3
Kazik, Joanna, The Blessed Virgin Mary in the scene o f the Annunciation in „The 
York Cycle”, „Acta Universitatis Lodziensis. Folia Litteraria Anglica” (1999) 
z. 3 , 55-64.

L4
Matka Boska w życiu i twórczości wielkich Polaków, t. 2 , red. ks. Teofil Herr­
mann, Wyd. Centralny Ośrodek Apostolatu Maryjnego, Instytut Teologiczny 
Księży Misjonarzy, Kraków 1999, ss. 219.

L5
Mirowic, Karol, Recepcja obcych modeli pieśni maryjnych w polskich śpiewni­
kach kościelnych XIX i XX wieku, w: Affetti musicologici. Księga pamiątkowa 
Z afektem ofiarowana profesorowi Zygmuntowi Marianowi Szwejkowskiemu w 70. 
rocznicę urodzin =  Book of Essays in Honour o f Professor Zygmunt Marian Szwej- 
kowski on His 70th Birthday, red. Piotr Poźniak, Wyd. Musica Iagellonica, Kra­
ków 1999, 399-414.

Lé
Misiniec, Stefan, Maryjny strumień w poezji, t. 1, Wyd. Św. Stanisława BM Ar­
chidiecezji Krakowskiej, Kraków 1999, ss. 115.

L7
Stawecki, Krzysztof, Konserwacja obrazu „Matka Boska z dzieciątkiem” z kościoła 
parafialnego w Narwi, „Biuletyn Konserwatorski Województwa Podlaskiego” 
(1999) z. 5, 77-83.

L8
Surzyński, Mieczysław, Rok w pieśni kościelnej. Preludia organowe op. 42. Z  5: 
Na melodiach polskich pieśni o Matce Boskiej osnute, Wyd. Karmelitów Boskich, 
Kraków 1999, ss. 39.

L9
Ziomecka, Anna, Kilka uwag o obrazie Madonny z klasztoru wrocławskich kla­
rysek we wrocławskim Muzeum Narodowym, „Roczniki Sztuki Śląskiej” 17(1999) 
121-124.

415

PO
LS

KA
 

BI
BL

IO
G

R
A

FI
A

 
M

A
R

IO
L

O
G

IC
Z

N
A



SA
LV

A
TO

R
IS

 
M

A
T

E
R

Indeks osobow y

Baron, Agnieszka LI
Będziński, Piotr ks. L2
Bonawentura św. Dl
Borzyszkowski, Józef KI
Cendrzak, Jan FI
Chojnacki, Henryk ks. K13
Chomik, Wacław Stanisław E l
De Fiores, Stefano G l
Dembowski, Bronisław bp E2
Gajek, Jan Sergiusz 11
Galot, Jean G3
Głowa, Władysław F5
Gogola, Zdzisław K2, КЗ
Górecka, M. D2
Góźdź, Krzysztof ЕЗ
Grün, Anselm F 6
Herrmann, Teofil ks. L4
Jabłoński, Zachariasz Szczepan K4
Jabłońska-Deptuła, Ewa G4
Jodłowski, Krzysztof K5
Kałdon, Stanisław Maria D3, G2, G5
Kazik, Joanna L3
Kijas, Zdzisław Józef ks. J i
Klein, Stanisław Кб
Kochaniewicz, Bogusław OP D4, D5
Kuc, Piotr F6
Kustusz, Gaudenty A. OFM A l, F7
Labuda, Gerard F8
Lademann, Mirosław J2
Linettej, Małgorzata К7
Łatak, Kazimierz К8
Łbik, Lech К9
Maliński, Mieczysław G6
Mastalska, Danuta F6
Mattavelli, Eustorgio F2
Mierzwa, Janusz К12
Mikołajczak, Mieczysław В1
Mirowic, Karol L5
Misiniec, Stefan L6
Misiurek, Jerzy ks. G7
Napiórkowski, Stanislaw Celestyn OFMConv D2, F9
Nowak, Władysław G8
Pado, Włodzimierz Maria F3
Perszon, Jan FIO
Piech, Stanisław К10
Piłatkowski, Zygmunt K il
Płatek, Józef Stanisław OSPPE G9
Pronzato, Alessandro GlO



Reitz, Petra F6
Ryłko, Tadeusz F4
Sikora, Adam Ryszard OFM F i l
Siudy, Teofil ks. E4
Siwak, Wacław ks. C2
Skiba, Roman K14
Soiński, B.J. OFM Al
Stawecki, Krzysztof L7
Strzelecki, Stanisław ks. B2
Surzyński, Mieczysław L8
Śmigiel, Kazimierz K15
Treder, Jerzy J3
Walkusz, Jan K I6
Wojtyska, Henryk Damian CP F12
Wołyniec, Włodzimierz D6
Wójcik, Tadeusz K il
Ziomecka, Anna L9
Ziółek, Jan K17
Zwoliński, Piotr K18
Życiński, Wojciech SDB E5, 12, 13

417
PO

LS
KA

 
BI

BL
IO

G
R

A
FI

A
 

M
A

R
IO

L
O

G
IC

Z
N

A


